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همان‌طور کــه در هفته‌های 
گذشته پیش‌بینی می‌شد، روند 
تغییرات مدیریتی سرخابی‌ها 
رسما کلید خورد. روندی که فعلا 
از باشگاه استقلال شروع شده 
و احتمالا به باشگاه پرسپولیس 
نیز خواهد رسید. دوران حضور 
مصطفی آجورلو در کادر مدیریتی 
اســتقلال حالا عملا به پایان 
رسیده است. این دوران نه چندان 
طولانی، فراز و نشیب‌های زیادی 
داشت. در دوران مدیریت سردار، 
آبی‌ها قهرمانی لیگ را به دست 
آوردند اما بسیاری از وعده‌های 
بزرگ مــرد اول کادر مدیریتی 
آبی‌ها به حقیقت تبدیل نشــد. 
شاید بزرگی همین وعده‌ها و البته 
شاید هم برخورد با چند ستاره،  
محبوبیت او را در بین هوادارها 

کاهش داد.

چند امضا برای یک برکناری
تقریبا همه می‌دانستند که آجورلو 
دیر یا زود از ســمتش برکنار می‌شود 
اما روند این برکنــاری در نوع خودش 
عجیب بود. ظاهرا وزیر ورزش اعضای 
هیات مدیره باشــگاه را به یک جلسه 
اضطراری فراخواند و در آن جلسه عملا 
امضای تغییر مدعامــل را از این اعضا 
گرفت. روشی کودتاگونه که در نهایت 
به رقم خوردن تغییر در استقلال منجر 

شد. ظاهرا رابطه نه‌چندان خوب میان 
آجورلو و حمید ســجادی، عامل این 
مســاله بوده اســت. این دو نفر کم‌تر 
در کنار هم دیده شــده‌اند و ظاهرا در 
روش‌های مدیریتی نیز اختلاف سلیقه 
زیادی با هم داشــتند. نکته جالب اما 
اینجا بــود که اعضای هیــات مدیره 
باشگاه به هیچ وجه پشت مدیرعامل 
تیم نایســتادند و خواهان برکناری او 
شدند. اتفاقی که نشان می‌دهد روابط 
آجورلو با این اعضا نیز چندان ایده‌آل 
نبوده است. به هر حال، حالا همه چیز 
تغییر کرده و استقلال با یک مدیرعامل 
جدید در لیگ برتر ظاهر خواهد شد. 
مدیری که البته قبل از این نیز بارها در 
همین سمت قرار داشته و حالا دوباره 
به تکرار گذشته در این باشگاه خواهد 

پرداخت.

تیمی که قهرمان شد
استقلال در دوران مدیریت آجورلو، 
نتایج بسیار خوبی گرفت. بی‌انصافی 
است اگر اقدامات مثبت او در این تیم 
دیده نشود. او مدیرعامل تیمی شد که 
حتی برای پیدا کردن زمین تمرین با 
مشکل روبه‌رو بود. قبل از آجورلو، کادر 
فنی استقلال به شدت با مددی زاویه 
داشتند و حتی به دنبال ترک باشگاه 
بودند. مدیرعامل آبی‌هــا اما فرهاد را 
حفظ کرد و با او قرارداد سه ساله بست. 
او توانست شــرایط را برای مجیدی 
مهیا کند و استقلال را با آرامش کافی 
در مســیر قهرمانی لیگ قرار بدهد. 

بزرگ‌ترین اشتباه این مدیر اما شاید 
صادر کردن اجازه جدایی فرهاد حتی 
بدون دریافت مبلــغ رضایتنامه بود. 
هرچند که در نهایت با سرمربی جدید 
هم، آجورلو تیم را صدرنشین جدول 

لیگ برتر به مدیر بعدی تحویل داد.

اسپانسر 500 میلیاردی
چه شد سردار؟

یکی از وعده‌های بــزرگ آجورلو، 
یافتن اسپانســر 500 میلیاردی برای 
باشــگاه بود. به نظر می‌رسد این وعده 
حتــی نزدیک بــه محقق‌شــدن نیز 
نبوده اســت. آجورلو به گفته خودش، 
نقشه‌های مالی زیادی برای استقلال 
داشت اما اساسا در فوتبال ایران به هیچ 
مدیری زمان کافی بــرای پیاده کردن 
نقشــه‌های طولانی داده نمی‌شــود. 
سردار هم در کوتاه مدت اصلا نتوانست 
استقلال را به لحاظ مالی متحول کند. 
اسپانســرها نیز برخلاف وعده‌های او، 

حضور پررنگی در استقلال نداشتند و کار 
مثبت چندانی در این تیم انجام ندادند.

حق پخش، 
بحرانی که حل نمی‌شود

آجورلو تلاش زیــادی انجام داد تا 
صداوســیما را وادار به پرداخت حق 
پخش تلویزیونی کند. باشگاه در دوران 
او عملا رابطه‌ای به بن‌بست‌رسیده با 
تلویزیون داشــت و بازیکنان این تیم 
حتی در برنامه‌های تلویزیونی حاضر 
نمی‌شدند. ســردار برخلاف اصراری 
که به خرج داده بود، نتوانســت این 
ماجرا را عملی کنــد. او تصور می‌کرد 
می‌تواند یک نفره این بحران را حل کند 
و این خودش یک اشتباه محاسباتی 
بزرگ به نظر می‌رسید. حق پخش به 
برنامه درازمدت، مدون و همه‌جانبه 

نیاز داشت.

مرد عصبانی
یکی از اتفاق‌هایــی که ذهنیت 
هواداران استقلال را نسبت به آجورلو 
تغییر داد، رابطه او بــا وریا غفوری 
بود. این مدیر در سکوت کامل وریا 
را کنار گذاشــت و همین مســاله 
هواداران باشــگاه را علیه او شوراند. 
این اواخر غفــوری نیــز مصاحبه 
بســیار تندی علیه آجورلــو انجام 
داد. برخورد ســردار با چند بازیکن 
استقلال که به مسائل اخیر واکنش 
نشــان داده بودند نیز هوادارها را به 
انتقادهای بیشتری علیه او ترغیب 
کرد؛ بازكيناني كه حتي بعد از كنار 
گذاشته شدن از تمرين هم از موضع 
خود عقب‌نشــيني نكردند. آجورلو 
در چند ماه اخیر، بخــش زیادی از 
حامیانش را از دســت داد و همین 
مســاله کنار گذاشــتنش از سوی 

وزارت ورزش را به یک اتفاق ســاده 
و کم‌هزینه تبدیل کرد.

جانشین آجورلو؟ 
همان همیشگی!

مهم نیســت کدام دولت روی کار 
باشــد و مهم نیســت چه کسی وزیر 
ورزش باشد. در نهایت علی فتح‌ا...‌زاده 
همواره گزینه مدیریت باشگاه استقلال 
است. او حالا برای پنجمین بار به عنوان 
مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب 
شده است. سجادی مدیری مثل فتح‌ا...
زاده را می‌پسندد. چراکه مدیرانی مثل 
او اساسا با کسی ســر جنگ ندارند و 
با همه تعامل برقــرار می‌کنند. حتی 
اگر این تعامل در نهایت به ضرر منافع 
اســتقلال نیز باشــد! به هر حال این 
انتخاب، چیزی به جز برداشتن یک قدم 
رو به عقب برای این باشگاه نخواهد بود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

برخورد سردار با چند 
بازیکن استقلال که به 

مسائل اخیر واکنش نشان 
داده بودند نیز هوادارها را 

به انتقادهای بیشتری علیه 
او ترغیب کرد؛ بازكيناني 

كه حتي بعد از كنار گذاشته 
شدن از تمرين هم از موضع 

خود عقب‌نشيني نكردند
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دایی؛ بیگانه با سکوت!

فوتبالیســت‌ها بارهــا نشــان داده‌اند که 
نمی‌توانند در مورد آن‌چه در اطراف‌شان اتفاق 
می‌افتد بی‌تفاوت باشند. چراکه شغل آنها رابطه 
مســتقیمی با مردم و حس و حال‌شان خواهد 
داشــت. علی دایی یکی از چهره‌هایی است که 
از همان ابتدا به مســائل اخیر واکنش نشــان 
داده و بیشتر از ماجراهای شخصی مثل ضبط 
پاسپورتش، نگران مردم و بحران‌های اجتماعی 
بوده است. او اخیرا با انتشار یک پست در فضای 
مجازی، نشان داد که علاقه‌ای به سکوت کردن 
ندارد. بلافاصله نیز دوست و همبازی‌ قدیمی‌اش 
کریم باقری، دســت به کار شــد و تصویری از 
خودش و دایی را در اینســتاگرام منتشر کرد تا 
حمایتش را از شــهریار نشان بدهد. دایی شاید 
بین‌المللی‌ترین چهره فوتبال ایران باشد. کسی 
که فیفا در قرعه‌کشــی جام جهانی از اعتبارش 
بهره بــرد و همین اواخر طرفداران تیم ســابق 
او هرتابرلین در اســتادیوم به ایــن چهره ادای 
احترام کردند. این برخوردها با امثال شــهریار، 
ممکن است تاوان سنگینی برای فوتبال ایران 

داشته باشد. 

پنجمي يوسفي، طلسم‌شكني 
معتمدي

در آخریــن روز مســابقات وزنه‌بــرداری 
قهرمانی آســیا ۲۰۲۲ در بحرین، ايران ســه 
نماينده داشت. در بخش بانوان فاطمه يوسفي 
آخرين نماينده تيم ملي زنان ايران بود كه روي 
تخته رفت و رکــورد ۹۰ يكلوگرم یک ضرب، 
۱۳۱ دوضرب و مجموع ۲۲۱ کیلوگرم را به ثبت 
رساند و در رده پنجم قهرمانی آسیا قرار گرفت. 
اين دومين حضور يوسفي در قهرماني آسيا بود. 
او در سال ۲۰۲۱ با رکورد ۲۰۸ کیلوگرم در رده 
هفتم و آخر این وزن قرار گرفت. دختر وزنه‌بردار 
ایران در بازی‌های کشــورهای اسلامی قونیه 
نیز رکورد ۲۲۱ کیلوگرم را ثبت کرده بود. تیم 
ملی وزنه‌برداری زنان ایــران با هفت وزنه‌بردار 
در قهرمانی آســیا بحرین شرکت کرد که الهام 
حسینی توانست در دســته ۸۱ کیلوگرم سه 
مدال طلا کسب کند و تاریخ ساز وزنه‌برداری 

ایران در این مسابقات شد.
در بخش مردان نيز در رقابت دســته 109 
يكلوگرم، رسول معتمدی با ثبت رکورد ۱۸۰ 
کیلوگرم در یک ضرب، ۲۱۷ دوضرب و مجموع 
۳۹۷ کیلوگرم قهرمان آسیا شد و سه مدال طلا 
در حرکت‌های یک ضرب، دوضرب و مجموع به 
دست آورد تا طلســم طلا نگرفتن وزنه‌برداري 
مردان ايران را بشكند. او در یک ضرب توانست 
سه حرکت صحیح داشته باشد و وزنه‌های ۱۷۰، 
۱۷۴ و ۱۸۰ کیلوگرم را مهار کرد و مدال طلا را 
به دست آورد. معتمدي در دوضرب نیز هر سه 
حرکت خود را به درستی انجام داد و وزنه‌های 
۲۱۵ و ۲۱۷ کیلوگرم را مهار کــرد. از آنجا که 
مدال طلای دوضرب و مجموع او قطعی بود، از 
حرکت سوم دوضرب انصراف داد و در نهایت با 
رکورد مجموع ۳۹۷ کیلوگرم قهرمان آسیا شد. 
اين وزنه‌بردار ايران در شــرايطي روي سكوي 
نخست قاره كهن ايستاد كه دسته وزني اصلي او 
102 يكلوگرم است اما با تشخيص كادر فني، در 
قهرماني آسيا در دسته 109 يكلوگرم وزنه زد و 
توانست در كي وزن بالاتر هم فوق‌العاده ظاهر 
شود. او در سال 2021 در دسته 102 يكلوگرم 
در آسيا و جهان عنوان قهرماني را كسب كرده 

بود و امسال هم تنها طلايي تيم مردان شد. 
همچنیــن امیر عزیــزی دیگــر نماینده 
کشــورمان با ثبت رکــورد ۱۶۶ کیلوگرم در 
یک‌ضــرب، ۲۰۸ دوضرب و مجمــوع ۳۷۴ 
کیلوگرم بــه مدال برنز یک‌ضرب رســید و در 

نهایت در جایگاه چهارم مجموع ایستاد.

نکته

منهای فوتبال

آدرنالین

سردار، تیمی که قهرمان شد، وعده‌هایی که عملی نشدند

پایان آجورلو!

رســیدن به صد بازی لیگ برتری روی نیمکت 
پرســپولیس، یک دســتاورد ویژه بــرای یحیی 
گل‌محمدی است. چراکه قبل از او هیچ مربی دیگری 
موفق نشده بود به این تعداد بازی لیگ برتری در این 
باشگاه برسد. او این هفته برد شماره 59 را در لیگ برتر 
کسب کرد تا نتایجی رویایی در لیگ با پرسپولیس 
گرفته باشد. البته که موفقیت‌های یحیی با قرمزها، 
تنها معطوف به لیگ برتر نیست اما آمار این مربی در 
صد بازی اول لیگ برتری با این تیم، درخشان به نظر 

می‌رسد.

بازی اول، برد اول
اگرچه داســتان مربیگری یحیی در پرســپولیس از جام 
حذفی شروع شده بود، او اولین بازی‌اش در لیگ برتر را کمی 
بعد روبه‌روی نفت آبادان سپری کرد. مسابقه‌ای با یک شروع 
طوفانی که قرمزها در آن دو گل زدند اما در ادامه عقب نشستند 
و غافلگیر شدند تا بازی با تساوی دو-دو تمام شود. این اتفاق 
مربوط به لیگ برتر دوازدهم بود. پنج روز بعد، دومین مسابقه 
لیگ برتری یحیی با پرسپولیس نیز برگزار شد. این بار او و 

تیمش برای روبه‌رو شدن با فجر، به شیراز سفر کردند 
و با گلزنی کریم انصاری‌فرد و غلامرضا رضایی، این 

تیم را با نتیجه دو بر صفر شکست دادند.

اولین برد بزرگ
هشــتمین بــازی یحیــی روی نیمکت 
پرسپولیس در لیگ برتر، به یک برد مهم برای 
او و تیمش تبدیل شــد. این همان نتیجه‌ای 
بود که نشــان داد گل‌محمدی در قامت یک 
مربی، قابلیت‌های زیــادی دارد و می‌تواند 
به یک مربی بزرگ بــرای این تیم تبدیل 
شود. پرسپولیس در آن مسابقه، سپاهان 

را با نتیجه یک بر صفر بــرد. این تیم، همان 
ســپاهانی بود که به تازگی سومین قهرمانی‌ 

متوالی‌اش در لیگ برتر را نیز جشن گرفته بود. 
تنها گل این نبرد حساس را هادی نوروزی به ثمر رساند. 

یحیی و تیمش البته مدتی بعد در فینال جام حذفی روبه‌روی 
همین تیم شکست خوردند تا اولین مقطع حضور گل‌محمدی 

در باشگاه به پایان برسد.

انتقام بعد از هفت سال
در اولین مقطع حضور روی نیمکت پرســپولیس، یحیی 
فقط دو شکست در لیگ برتر را تجربه کرد. دومین باخت، عملا 
به آخرین بازی لیگ برتری او در این باشگاه نیز تبدیل شد. جایی 
که پرسپولیس با نتیجه سه بر كي نتیجه را به تراکتورسازی 
واگذار کرد. جالب اینکه آخرین حریف لیگ برتری یحیی در 

حریف لیگ آن مقطع، بعد از هفت فصل به اولین 
برتری او در دوران جدید 

تبدیل شد. گل‌محمدی 
که در نیم‌فصل دوم به 
جای کالدرون روی کار 

آمده بود، در اولین بازی‌اش 
تراکتور را بــا دو گل 

شکست داد تا بعد از هفت 
فصل انتقام جالبی از 

این حریف گرفته 
باشــد. این یک استارت قوی 
برای یحیی در دومین مقطع 
حضورش در ایــن تیم به 

شمار می‌رفت.

یک روند رویایی
شــروع دوبــاره 
یحیی در پرسپولیس، 
فوق‌العاده بود و روزهای درخشانی را 
برای این مربی در باشگاه محبوبش 
رقم زد. آنها در فاصله بین هفته‌های 
بیستم تا بیســت و ششم، همه 
رقبا را شکســت دادند و عملا 

توانستند فاصله وحشتناکی با سایر تیم‌های حریف در کورس 
قهرمانی به وجود بیاورند. برد بــازی هفتم، عملا این تیم را به 
صورت قطعی قهرمان لیگ برتر کرد. پرسپولیس زیر نظر یحیی 
بدون حضور در نبرد با سپاهان به دلیل تاخیر بیش از حد این 
تیم، در کمیته انضباطی برنده آن مسابقه شد. قرمزها سپس 
شهرخودرو، شاهین بوشــهر، پیکان، ماشین‌سازی و فولاد 
را هم شکســت دادند. حالا این تیم برای رقم زدن چهارمین 
قهرمانی متوالی در لیگ و اولین قهرمانی یحیی، فقط یک برد 
برابر نفت مسجدسلیمان نیاز داشت و آن برد را هم جشن گرفت. 
با هفتمین برد پیاپی روی نیمکت پرسپولیس، گل‌محمدی 
برای اولین بار در قامت یک مربی فاتح رقابت‌های لیگ برتر شد.

بهترین بردها
بهترین و یک‌طرفه‌ترین بردهای تیم یحیی در لیگ برتر، با 
اختلاف پنج گل به دست آمده‌اند. تیم او در هفته دهم از لیگ 
برتر بیستم، پنج بار دروازه گل گهر سیرجان را باز کرد و یک برد 
بسیار جذاب را بیرون از خانه جشن گرفت. آنها در هفته بیست 
و هشــتم همان لیگ نیز پنج گل به ماشین‌سازی زدند و یک 
شکست سنگین را به این حریف تحمیل کردند. این یک برد 

بسیار تماشایی دیگر برای این مربی به شمار می‌رفت.

بی‌شکست در شهرآورد
نکته جالب در مورد صد مســابقه یحیــی در لیگ برتر، 
بی‌شکستی او روبه‌روی استقلال در رقابت‌های لیگ است. او 
هیچ‌گاه در قامت مربی پرسپولیس در یک مسابقه لیگ برتری به 
استقلال نباخته است. بیشترین دربی‌های یحیی اساسا با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده است. گل‌محمدی در دیدار برگشت لیگ 
بیستم برای اولین بار در یک دیدار لیگ برتری مقابل استقلال 
برنده شد. تنها گل آن مسابقه حساس را عیسی آل‌کثیر به ثمر 

رساند. بازیکنی که این روزها دور از پرسپولیس است.

آمار چه می‌گوید؟
یحیی اولین مربی پرسپولیس است که تعداد دیدارهای 
لیگ برتری‌اش با این تیم را سه رقمی می‌کند. او در این 100 
بازی فقط 8 بار شکست خورده است. رسیدن به 59 برد و البته 
کسب 33 تساوی، نشان از عملکرد بسیار خوب این مربی در 
جمع قرمزها در لیگ برتر دارد. 59 درصــد پیروزی در لیگ 
برتر، او را حتی بالاتر از برانکو قرار می‌دهد. مردی که در لیگ با 
قرمزها به رکورد 57 درصد پیروزی رسیده بود. از همه بهتر اما 
آمار امتیازگیری او در لیگ برتر است. تیم یحیی در 100 بازی 
210 امتیاز گرفته و عملا به ازای هر بازی، 2.1 امتیاز تصاحب 

کرده است.

ستاره‌های موردعلاقه
سیدجلال حسینی در این فصل به عنوان دستیار یحیی 
گل‌محمدی فعالیت می‌کند اما هنوز هم هیچ بازیکنی به اندازه 
او در دیدارهای لیگ برتری پرسپولیس زیر نظر این مربی به 
میدان نرفته است. سیدجلال در 68 بازی از 100 بازی یحیی 
روی نیمکت قرمزها در لیگ برتــر، در ترکیب این تیم حضور 
داشته اســت. رکورد او البته به زودی شکســته خواهد شد. 
چراکه میلاد سرلک از زمان ملحق شدن به پرسپولیس در 65 
بازی لیگ برتری برای یحیی و تیمش به میدان رفته و فقط سه 
بازی با شکستن رکورد حسینی فاصله دارد. وحید امیری نیز 
درست همین تعداد بازی لیگ برتری برای یحیی انجام داده و 
در 65 بازی، در ترکیب قرمزها حاضر شده است. او نیز به تازگی 
از مصدومیت برگشته و فاصله چندانی با شکستن این رکورد 
ندارد. مهدی عبدی حتی با وجود تبدیل شدن به مهره مغضوب 
یحیی در این فصل، نفر چهارم این فهرست به حساب می‌آید. 
او هم 65 بازی برای قرمزها زیر نظر این مربی در لیگ برتر انجام 
داده است. پنجمین نفر نیز مهدی ترابی است که سابقه 60 بازی 
لیگ برتری برای یحیی در پرسپولیس را در کارنامه دارد. کمال 
کامیابی‌نیا با 58 بازی، امید عالیشاه با 57 بازی، مهدی شیری و 
سیامک نعمتی با 53 بازی و حامد لک با 52 بازی، 10 بازیکنی 
هستند که سهم بیشتری نسبت به سایرین در صد بازی لیگ 
برتری یحیی روی نیمکت پرســپولیس ایفا کرده‌اند. سعید 
آقایی و احسان پهلوان نیز آخرین بخش از فهرست بازیکنانی 
هستند که حداقل در »نصف« بازی‌های لیگ برتری یحیی در 

پرسپولیس سهم داشته‌اند.

بهترین شاگردان یحیی
شــاید باورنکردنی باشــد اما مهدی عبدی با 19 گل زده، 
با اختلاف زیاد گلزن‌ترین شــاگرد یحیی در این صد مسابقه 
لیگ برتری بوده است. هرچند که آمار گلزنی این ستاره اصلا 
فوق‌العاده به نظر نمی‌رســد اما به هر حال او در این صد بازی، 
گلزن‌ترین بازیکن باشگاه بوده است. احمد نوراللهی با 12 گل، 
مهدی ترابی با 11 گل، وحید امیری، عیســی آل‌کثیر و علی 
علیپور با هفت گل، سیامک نعمتی با 6 گل و البته یورگن لوکادیا 
با پنج گل، دیگر چهره‌های گلزن پرسپولیس در صد مسابقه 
یحیی بوده‌اند. لوکادیا در هفت بازی به چنین آماری رسیده 
و به لحاظ میانگین گلزنی، عملا بهترین گلزن قرمزها در صد 
مسابقه سرمربی تیم به شمار می‌رود. در بین بهترین پاسورهای 
پرسپولیس در این بازی‌ها نیز ‌سه بازیکن دیده می‌شوند. مهدی 
ترابی با 17 پاس گل و وحید امیری و امید عالیشاه با 12 پاس 
گل، نقش مهمی در موفقیت‌های یحیی در این صد مســابقه 

ایفا کرده‌اند.

پرونده‌ای برای 100 مسابقه گل‌محمدی در لیگ برتر با پرسپولیس

قصه یحیی به »صد« رسید!

اتفاق روز

آريا   رهنورد


